[vefat, 1906] Türbedarlık görevini üstlenen bir şeyhin denetimindeki mütevazi bir türbe-zaviye
niteliğindeki bu tekkeni n 19. yy.' ın son la rı nda [1885 civa rı] kurulduğu tah mi n ed ilmektedir22 .

Çeşmeler .
Semtin bilinen en eski çeşmesi 1567-68 [hicri 975] tarihli Simkeşbaşı ıskender Bey Çeşmesi"dir. Halen bira­
hane olarak kullanılan eski Ayvansaray [Korucu] Mescidi'nin yanındadır. Çeşmenin kemerinin ortasındaki
kilit taşında yer alan ayyıldız kabartması, gee dönemlerde bir onarım geçirdiğini düşündürmektedir.

Atik Mustafa Paşa Camiinin karşısında bulunan kitabesi ŞairVehbi'nin yazdığı Şatır Hasan Ağa Çeşmesi
kesme taştan inşa edilmiş olup, 1692 [H. 1104] tarihlidir. Çeşme, klasik Osmanlı dönemi özellikleri
yansıtır. Semtin sur dışında Eyüp yolu üzerinde, surların Haliç kıyısı ile birleştiği köşede yer alan 1711
(hicri 1123] tarihli Sultan IV.Mehmed'in kızı Hatice Sultan'ın hayratı olan bir çeşme, bir sıbyan mektebi
ve bir sebil bulunuyordu. Bu yapılardan sebil 1970'li yıllarda, yol açma çalışmaları sırasında ortadan
kaldırılmıştır. Sıbyan mektebi de halen nargile salonu olarak kullanılmaktadır.

Şimdiki gibi sık ve rüzgarı kesen yüksek binalar da olmadığından özellikle poyraz rüz­
garları yangını kısa sürede sur içine taşıyabiliyorlardı. Yine poyraz rüzgarının etkisiyle 7 Şaban 1755
yılı nda Pazar günüsur içinde bir evde patlak verenyangın genişleyerek Ayvansaray ile beraber çevrede
bulunan birkaç mahalleyi harabeye çevrilmiştir.

22 Ekim 1862/63 (H.1278l senesi ya ngını ise Ayvansaray semtinde bulunan Lo nca ismi verilen çingene
mahallesini etkisi altı na almıştır. Hesaplara göre 21 O ev bu yangına teslim olarak ortadan kalkmışlardır.
Yaklaşık 2 sene sonra 1863/64 yılındaLonca Mahallesi biryangına daha sahne olmuştur. Bu defa di­
ğerine nazaran az kayıp ile yani 70 evin teslimi ile atlatılmıştır. Lonca Mahallesi yangının korkusunu
üzerinden henüz atacakken 15 yılın ardından biryangına da ha sahne olur (19 N isan 1878/H. 1296). Bu
yangın da buradaki 69 eve mal olmuştur.

Biryangın da Yavedud Caddesi'ndeki Küspe ardiyesinde çıkan yangının yayılması neticesinde gerçekleşmiştir.
Ardiye tamamen yanarken, Yavedud Mescidi'nin çatısı, kağıt deposu ve kumaş boyahanesi tamamen yan­
mışlardır.